РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от        23 апреля   2018 г.                                                                                              № 78
г. Лахденпохья

	О подготовке к праздничным мероприятиям, посвященным 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 9 мая 2018 года

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с решением Лахденпохского городского оргкомитета
1. Определить место и время проведения митинга, формирования и шествия праздничной колонны на площади Ленина с 12-00 до 13-00 часов 9 мая 2018 года.
2. Определить время возложения цветов к Памятнику неизвестного солдата с 13-00 до 13-30 часов 9 мая 2018 года.

3. Специалисту по территориальной безопасности, ГО и ЧС Соколову Р.В. организовать:

3.1. Обеспечение правопорядка в местах проведения городских мероприятий 9 мая 2018 года;
3.2. Движение праздничной колонны от дома № 29 по ул. Ленина до пересечения ул. Ленина и ул. Красноармейской, с перекрытием дорожного движения;

3.3. Предложить ГБУЗ «Сортавальская Центральная больница» организовать дежурство «Скорой помощи» на время проведения митинга 9 мая 2018 года;

3.4. Подготовить Распоряжение о рекомендации лицам, осуществляющим розничную торговлю, приостановить  продажу алкогольной и спиртосодержащей  продукции на прилегающих к местам праздничных мероприятий территориях.
3.5. Директору МУП «Зеленый город» Мельнику С.В. обеспечить:

3.6. До 1 мая 2018 г. организовать проведение санитарной уборки и благоустроительных работ на ул.Ленина и площади Ленина;
3.7. До 1 мая 2018 г. совместно с директором МКУ «ЛЦБОКиД» Сивицкой О.Н. обеспечить праздничное оформление ул.Ленина и площади Ленина;
4. Директору МКУ «ЛЦБОКиД» Сивицкой О.Н.:
4.1. До 04.05.2018г. представить на утверждение сценарный план проведения митинга на площади Ленина и у Памятника неизвестному солдату;

4.2. С 8:00 часов 9 мая 2018 г. до 12:00 часов произвести монтаж звуковой аппаратуры, сцены для выступающих, гостевых трибун на площади Ленина, до 20: 00 часов демонтаж звуковой аппаратуры, сцены для выступающих, гостевых трибун.

4.3. Обеспечить формирование праздничной колонны предприятий, организаций, учреждений с учетом поданных уведомлений.
5. Директору МУП «Зеленый город» Мельнику С.В., директору МКУ «ЛЦБОКиД» Сивицкой О.Н. рекомендовать обеспечить участие работников организаций в шествии праздничной колонны 9 мая 2018 года.
6. Начальнику отдела организационной работы и правового обеспечения Трояновской О.Н. через средства массовой информации довести до населения информацию о времени и местах проведения основных праздничных массовых мероприятиях.
7. Секретарю- делопроизводителю Мовсесян Т.С. ознакомить всех заинтересованных лиц с настоящим распоряжением под личную роспись.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

Лахденпохского городского поселения

Р.М. Казымов